D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 81 /157 del 21/03/2022

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA NUOVO GRUPPO BATTERIE PER
L'UNITA'U.P.S. (GRUPPO DI CONTINUITA") UTILE ALL'ALIMENTAZIONE DEGLI
APPARATI INFORMATICI DEL SERVER IN CASO DI MANCANZA DI CORRENTE.

IMPORTO SPESA: € 20.200,00 OLTRE I.V.A.

DITTA: Explorer Informatica srl. - P.I. 02605870837
Via Catania,176-98124 Messina.
FAX: 0902937651 - email: info@explorerinformatica.it

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
che, il gruppo di continuita di cui sopra ¢ un elemento indispensabile per proteggere
adeguatamente 1 server da interruzioni di energia elettrica, oltre che da carichi critici e da
un’ampia tipologia di disturbi che colpiscono la rete elettrica e che pertanto la sua
riparazione/sostituzione riveste un carattere di particolare urgenza;
che, ¢ necessario provvedere alla sostituzione delle batterie che alimentano il gruppo di
continuita al fine di ripristinare le condizioni di sicurezza del server in caso di mancanza di
corrente elettrica;
che, il tutto serve anche ad avere sottocontrollo I’impianto evitando in tempi brevi qualsiasi
disfunzione;
CONSIDERATO
che, ¢ indispensabile ripristinare le condizioni di sicurezza del server mediante la sostituzione
delle batterie del dispositivo U.P.S.;
che, I’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ¢ fermo restando quanto
previsto dagli artt. 37 e 38, salva la possibilita di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad €.
40.000,00, anche senza previa consultazione di due o piu operatori economici;

che, ¢ stato chiesto il preventivo alla ditta , Explorer Informatica srl;

AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpnax@lpreci\t
Pagina 1 di 2



preso atto che la ditta Explorer Informatica srl ha fatto pervenire apposito preventivo
d'offerta n.402 del 18.03.2022 assunto al prot. AMAM col n. 5075 del 21.03.2022 per il
materiale richiesto per un importo di spesa € 20.200,00 oltre I.V.A.;

Vista la convenienza economica dell’offerta-preventivo n. 402 del 18.03.2022 assunto al prot.
AMAM col n. 5075 del 21.03.2022, prodotta dalla Ditta Explorer Informatica srl Via
Catania,176-98124 Messina.

Attesa la necessita del provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla “FORNITURA E POSA IN OPERA
NUOVO GRUPPO BATTERIE PER L'UNITA'U.P.S. (GRUPPO DI CONTINUITA")
UTILE ALL'ALIMENTAZIONE DEGLI APPARATI INFORMATICI DEL SERVER
IN CASO DI MANCANZA DI CORRENTE.” prodotta dalla Ditta Explorer Informatica
srl. - P.I. 02605870837 ,Via Catania,176-98124 Messina.

o Autorizzare la indifferibile spesa di € 20.200,00 + IVA.

o Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio. Alla
spesa come  sopra occorrente si fara fronte con prelievo dal bilancio AMAM 2022

che presenta la necessaria copertura.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂtallﬂﬂl§P'HI@P‘&WC«\’th

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2022-03-21T16:07:14+0100
	SANTI TROVATO




